



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2541]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 25, 2016/कार्तिक 3, 1938

No. 2541]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 25, 2016/KARTIKA 3, 1938

विद्युत मंत्रालय  
(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 20 अक्टूबर, 2016

**का.आ. 3287(अ).**—जबकि मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल (छत्तीसगढ़ - डब्ल्यू आर ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय पता सी-105 आनंद निकेतन, नई दिल्ली-110021 और कार्पोरेट कार्यालय 7ए, संभव भवन, न्यायाधीश (Judges) बंगला रोड, बोडकदेव, अहमदाबाद, गुजरात-380015 है, ने 'छत्तीसगढ़ में आईपीपी और पश्चिमी क्षेत्र में अन्य उत्पादन परियोजनाओं के लिए प्रणाली का सुदृढ़ीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत् विजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 26/3/2015/SP&PA/1005-06 दिनांक 24.04.2015 के द्वारा 'छत्तीसगढ़ में आईपीपी और पश्चिमी क्षेत्र में अन्य उत्पादन परियोजनाओं के लिए प्रणाली का सुदृढ़ीकरण' पारेषण योजना के लिए मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल को विद्युत अधिनियम की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था:

पारेषण लाइनें:

- (i) ग्वालियर-मुरैना 400 केवी डी/सी (क्लाड) लाइन
- (ii) विंध्याचल-चतुर्थ और पंचम एसटीपीपी - विंध्याचल पूल 400 केवी दूसरी डी/सी (क्लाड) लाइन
- (iii) सासन यूएमपीपी - विंध्याचल पूल स्टेशन 765 केवी एस/सी लाइन
- (iv) औरंगाबाद-पदधे 765 केवी डी/सी लाइन के एक सर्किट का LILO- पुणे में
- (v) रायगढ़ (कोट्रा)-चंपा (पूल) 765 केवी दूसरी एस/सी लाइन

## (vi) चंपा (पूल)-धर्मजयगढ़ 765 केवी दूसरी एस/सी लाइन

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत 'छत्तीसगढ़ में आईपीपी और पश्चिमी क्षेत्र में अन्य उत्पादन परियोजनाओं के लिए प्रणाली का सुदृढ़ीकरण' पारेषण योजना के तहत विद्युत लाइनें बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

पारेषण लाइनें:

- (i) ग्वालियर-मुरैना 400 केवी डी/सी (क्लाड) लाइन
- (ii) विंध्याचल-चतुर्थ और पंचम एसटीपीपी - विंध्याचल पूल 400 केवी दूसरी डी/सी(क्लाड) लाइन
- (iii) सासन यूएमपीपी - विंध्याचल पूल स्टेशन 765 केवी एस/सी लाइन
- (iv) औरंगाबाद-पदघे 765 केवी डी/सी लाइन के एक सर्किट का LILO- पुणे में
- (v) रायगढ़ (कोट्रा)-चंपा (पूल) 765 केवी दूसरी एस/सी लाइन
- (vi) चंपा (पूल)-धर्मजयगढ़ 765 केवी दूसरी एस/सी लाइन

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

**(i) ग्वालियर-मुरैना 400 केवी डी/सी (क्लाड) लाइन****राज्य: मध्यप्रदेश**

जिला	तहसील	गांव का नाम
ग्वालियर	ग्वालियर	आदुपुरा, आदुपुरा जहांगिर, रावड़, रोड़ा, लुकनोठी, आदर्शपुरा, आदुपुरा खालसा, रोआड़ा का पुरा, कोसोवा, कोसुवा का पुरा, जदापुरा, बलराम पुरा, बाड़ीमालपुरा, बनारपुरा, आरोली, आरोली, बहानगीकलां, बहानगीखुर्द, बंधा, बंधोली, बस्तारी, कुई, भाटपुरा, भाटपुरा सानी, भेंडा, भांगेल, पंचमपुरा, आलीनगर, गुर्णी, मिया का पुरा, बेल्हा, काशीपुर, बेहाता, गोशपुरा, भेलाकलं, बेलाखुर्द, बिजोली, बोनली, बिर्जा, चांदपुरा, चितोडगढ़, डग्राऊ, धानेली, डोंगरपुर्तल, दुहिया, द्वारकागंज, गणेशपुरा, गंडापुरा, गोवई, गुथिना, गुथिना का पुरा, हीरी, इकेहरा, इकेहरा का पुरा, जग्गूपुरा, जगनानपुराकाइंमपुरा, काक्रारी, खरगुखेड़ा, खेड़ा, खेड़ी, खादरपुरा, खोदुपुरा, स्याहारा, खुर्दपुरा, लोन्द्रामानपूर, मानपुर आरोली, महलपुरा, मोहरमानसिंग का पुरा, मोहनपुर, मुगलपुरा, बड़ी मुगल पुरा, पारसेन, फूलपुरा, पिंगोली, पुरासानी, राय, रतवाई, रतवाई का पुरा, सरसपुरा, सवारी, सिहोली, सोनी, सूरजपुरा, सुरो, स्यावरी, तुरकपुरा, ताकीपुरा, टागोरी का पुरा, उतिला, आरोली, अरूपुरा, बहादरपुर, बड़ागांव, बलरामपुर, बिलहेती, विरमपुरा, साईलन का पुरा, सुमेरपाडा, दुबिया का पुरा, गणेशपुरा, गोवई, हस्तिनापुर, हसनपुरा, जग्गूपुरा, केशवपुर, ठाकुरी का पुरा, सिरोली, सोनी, दोर्गापुर्तल, केमपुरा, जनरौरा, पीपल का पुरा, वैरन का पुरा, तिहोली, संतलपुर, सुनारपुरा, खेरिया मोदी, संतालपुर, सालुपुरा, सिरोली, सिरोली का पुरा, सुमावाली.

भिंड	गोहद	बहादुरपुर, सोहली, लाचुरा, लाचुरा का पुरा, बंजारे का पुरा, गज्जपुरा, सोहोन, माहा, तिलोरी, मालनपुर, घिरोंगी, खुमाह का पुरा, गुरिखा, झावलपुरा, चाक ज्वालपुर, मोरार, रुढ़ि का पुरा, चौकी का पुरा, बागुली का पुरा, अलोरी, बांकेपुरा, खराऊआं, बागुली का पुरा, माता का पुरा, चाक का पुरा, सिफोन, तुकारा, तुकेरा, चक तुकेरा, गुरिखा, सारवा, बारवाई, तुंदिला, माहो, मोतिसिंग का पुरा, नवाली, जटपुरा, जोगीनगर, बक्षीपुरा, नोनेरा, चकमाधोपुर, लटकन का पुरा, एचाया, बकनरे का पुरा, एकहारा का पुरा, खेरियाजदाब का पुरा, जोगीनगर, पिप्रोली का पुरा, पिपरोली, सारवा, छिमका, पंजाबी का पुरा, तुरिला, घैटन का पुरा, खटवा, चक झावलपूर, सिंधवाड़ी, सिसा का पुरा, शेरपुर.
मुरैना	मुरैना	नौगाव, परतापपुरा, पार्थ का पुरा, छत्रीपुरा, रिठोराकलां, ऐटी, बक्षी का पुरा, सिलगिला, सब्दलपुर, बक्षीपुरा, कंचन का पुरा, देवीसिंग का पुरा, मुरेला, मितवाली, उतिला, पर्तापुरा, मितवाली चक, चक किशनपुर, परवाली, मुन्हीकापूर, अमलेडा, बारहवाली, बारहौली, बरेंदा, भिखाराम का पुरा, चुरहेला, गद्रा, गोब्रा, गोसपुर, इंदुराखी, जायनगर, जरारा, जरेरुआ, लबधानपुर, लोलकपुर, रांसू, मेजर साहब का पुरा, उदियापुरा, जताब का पुरा, जोगीनगर, तुकेरा, सारवा, छिमका, तुरिला, घैटन का पुरा, कठवा, मुंशी का पुरा, हुबलाल का पुरा, अरौनी, काजी बसाय, मनपुर, विहारीलाल का पुरा, अर्दैनी, गुलेन्द्री, रांचौली, इंदुकी, खिरौली, रिठोरा खुर्द, खटने का पुरा, पिलुआ, गुलेन्द्रा, नौपुरा, बिसेन्ता, बामरहौली, विरतौली, जरोनी, गिरगौनी, मदन बसई, नरसिंगपुर, बसहारी, डाग का पुरा, छरका पुरा, खरकपुर, भारांद, बानी, बरेडा, पुरा भोज, सिहोरा, जायनगर, चुरेला, जरारा.

(ii) विंध्याचल-चतुर्थ और पंचम एसटीपीपी - विंध्याचल पूल 400 केवी डी/सी (क्वाड) दूसरी लाइन

#### राज्य: मध्यप्रदेश

जिला	तहसील	गांव का नाम
सिंग्रौली	सिंग्रौली	तेलगवा, मातवी, गहिलगढ़, सारसवाह, भंडावत, मतवानी, जैतपूर, पिप्रा, धोंती, बेनौली, इन्तामा, सिधिकला, सिधीकुर्द, गारा, गिधा खनारिया, पलैहान, हरहावाह, बानौली, हरा, गहिलगढ़, धोंत, वैधान, जमुई, किरकोली, ओह्हान, घुरिताल, गनियारी, हिरवाई, तियारा, काम, गनहर, सासन, भेरी, करकोटा, तुसा, जुरी, अमरतली, शाहपूर, जुवारी, जयनगर, छुच्छुरिया, छिगलवा, किरकोली, चांदवल.
	माडा	पारसदेही, ओखरवाल, खमारिया, महादेवा, अमहारा, करहान, बचुआ .

(iii) सासन यूएमपीपी - विंध्याचल पूल स्टेशन 765 केवी एस/सी लाइन

#### राज्य: मध्यप्रदेश

जिला	तहसील	गांव का नाम
सिंग्रौली	सिंग्रौली	सासन, गराहारा, सिधिकला, भेरी, छिगलवा, हरहवा, गिड्डा खनारिया, झंझाल, केरहा, पेडरवा, सिद्धी कलां, सिद्धीकुर्द, मजहौली, तियारा, काम, पिप्रा, पलैहान.
	मादा	ओखरवाल, पारसदेही, खमारिया, महादेवा.

(iv) औरंगाबाद-पद्धे लाइन के एक सर्किट का LILO - 765 केवी डी/सी पुणे में

महाराष्ट्र

जिला	तहसील	गांव का नाम
अहमदनगर	पारनेर	पोखरी, म्हसोबा झाप, लांडग्याची वाडी, काल्याची वाडी, गोडस्याची वाडी, मन्याची वाडी, वाफाल्याची वाडी, चिकन्याची वाडी, कारेगांव, करजुले हरया, पालसपुर, कातलवेडे, नंदूर पठार, सावरगाव, कोरेगाव, पिंपलगांव रोठा, सुंबेवाडी, आंबे दरा, खंडोबाची वाडी, लांब दरा, भोसले वाडी, अळ्कलवाडी, दरोडी, एम. वरवाडा, याहलवाडी, रांधे, वेसदरे, पाडळी दर्या, कलस, गरखिंडी, चोरदरा, झाप, ठाकुरवाडी, पाडली आले, लोणीमावाला, देवी भोयरे, वडझिरे, वडगाव गुंड, शिरसुले, निघोज, मोरवाडी, धवनवाडी, वडनेर बुद्धक, मालवाडी, शेरिकासारी, अलकुटी, पावल, परंडवालमला, टाकली हाजी, चोम्भुट, शिरापुर, रेणावाडी, जाधववाडी, शेरी कोलदरा, बाभूलवाडे, अभलवाडी.
पुणे	जुन्नर	शिंदेवाडी, व्हरंडवाडी, पेमधारावाडी, भोसलेवाडी, कापुरवाडी, जम्बलेरा, शेलकरवाडी, चिकल ओहल, नलावणे, आणे, गुलुंचीवाडी, आनंदवाडी.
	शिरूर	विठ्ठलवाडी, राऊतवाडी, जांबूट, सरडवाडी, पिंपले खालसा, चंडोह, फकाटे, वडनेर खुर्द, टाकली हाजी, निमगाव दुदे, सावलेवाडी, मालवाडी, भाकरे वाडी, टामखरवाडी, रावडेवाडी, डोंगरगण, अमदावाद, करदिलवाडी, मालठाण, निमगाव भोगी, ढोक सांगवी, सोने सांगवी, कवठे, मुंजालवाडी, मिडगुलवाडी, लाखेवाडी, गरकोलवाडी, चिंचोली, पिंपरी धुमाला, कोरेगाव, रांजणगाव, खंडाले, करंजवणे, निमगाव महालुंगी, कासारी, कोंढापुरी, वाघले, वरुडे, खैरेवाडी, शिंगडवाडी, गाणेगाव धुमाला, गाणेगाव खालसा, हिवरे, बुरुंजवाडी, मुखाई, जातेगाव बुद्धक, जातेगाव खुर्द, शिकरापूर, दुदेवाडी, तामखरवाडी, गोरडेवाडी, मार्टडनगर, कावड वस्ती.

(v) रायगढ (कोट्रा)-चंपा (पूल) 765 केवी दूसरी एस/सी लाइन

राज्य: छत्तीसगढ़

जिला	तहसील	गांव का नाम
रायगढ	रायगढ	बानसिया, तारकेला, जोगीतराई, लोहारसिंग, बाराभाथा, औनराभाथा, कुरमापाली, गोरा, सान्हेपाली, दुलोपुर, आरसीपाली, लिताईपाली, सरवाणी, पटेलपाली, बैजाना, तेलीपाली, नौरंगपुर, कोटारा, ठाकुरपाली, तारापूर, बालमगोडा, पचेडा, टेका, बोकरामुडा, बारपाली, जामपाली, छुहीपाली, नासिया, कुसमुरा, खैरमुंडा, कुलबा.
जंजगिर चंपा	दभारा	अकोलजामोरा, सराईपाली, केक्राभाथा, सुखडा, ढेकुणाभाथा.
	मालखरौद	बडेमुदपार, किरारी, जमगहान, किरकर, पोटा, परमारा, मोहत्रा, नवगाव, सारसडोल, बिरभाटा, मुक्ता, दलपाली, कुसमूल, भाठोरा, करौवडिह.
	जयजयपुर	धानूहारपारा, सलानी, खमहरदिह, मुरलीदिह, खजुरानी, केक्राभाट, भोतीदिह, शिकारीनार, लिमतारा, कोटेतारा, थुथी, दातौड, झाकादिह, नंदेली, धौराभाठा.

	चंपा	लाखाली, लाखुरी, महौदिह, बाम्हानीधिह, दहिडा, अमनारा, भद्रा, अरौदिह, सरवानी, कोनियापत, खापरिदिह.
	जंजगिर	अमोडा, भैसदा, मुनुंद, धानेली, धुरकोट, भदेसार, मेहेंदा, सेवाई, धाराशिव, खोखरा, कुत्रा.
	नवगड	जगमहंत, हरदी, दिंडोलदिह, दर्री, महंत.
	अकलतारा	घनवा, मुरलीदिह, तिलाई, तागा.

## (vi) चंपा(पूल)-धर्मजयगढ़ 765 के वी दूसरी एस/सी लाइन

राज्य: छत्तीसगढ़

जिला	तहसील	गांव का नाम
जंजगिर	अकलतारा	तागा, तिलाई, पुतपुरा, मुरली, घनवा, गढोला, खोखरा, अमरताल, मुदपार.
	जंजगिर	सावरिया, डेरा, बनारी, परसादा, बोडसारा, सिओनी, अर्सदा, खापरिदिह, कपन, बेहदिह, हाथिटिका, मार्कादिह, नैला, कनाई-बंड, सुवरमाल, सिओनी, सरखो, खारिया, ओरि-कालन, मादवा, मदनपुर, बसंतपुर, ओरी-केला, महारापारा, तेंदुलभाटा, रैनपुर.
	बलोदा	करमंडी, नवगाव, करमोरा, पोंच, बोक्रेल, खरमोरा, खरमांडा, कोलिहादेओरी, घटरदाही, खोहा, उसलापुर, परसदा, पहारिया, पारसभाटा, भाजलपुर, सत्ती-गुडी, खोलिदा, देओरी, खैजा, लिमभाटा, गुआ-बंड, नवपारा, भाटापारा, कंद्रा, पुरेना, तिगरीपुर, बगदान्नी, जोगीपाली, छितापाली, अगरखर, बेल-टुकरी, करमा, खैरा, खै-भाटा, घटवाह, पांतोरा.
कोरबा	करताला	कांकी, वैगापाली, तारडा.
	कोरबा	भदा, कचरी-माल, बारिधी, आक्रीपाली, धरहाभाटा, उरगा, मासनगाव, सिलहारी, बागबुडा, कुमराचोली, आसरोपाली, भैसमा, भोटाली, कोरबी, भाटीकुडा, मुरली, ओझियान, गुमिया, काथरीमाल, विरदा, चैनपूर, सरईसिनगार, रंगबेल, कानबेरी, कुडुरमाल, देरुमाल, सरगबुंदिया, पहानदा, बधवाबाठा, आखरापाली, सेमिपाली, कुकरीचोली, तिलेकेला.

मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल (छत्तीसगढ़ - डब्ल्यू आर ट्रांसमिशन लिमिटेड) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निवंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

(i) अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।

- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक को 'छत्तीसगढ़ में आईपीपी और पश्चिमी क्षेत्र में अन्य उत्पादन परियोजनाओं के लिए प्रणाली का सुदृढीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत विजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 05.12.2015 से 11.12.2015 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- (vii) मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[मिसिल.सं. 164/सी डब्ल्यू आर टी एल/डब्ल्यूआर/पीएसपीएंडपीए-1/2016]

पी. डी. सिवाल, सचिव, के.वि.प्रा.

**MINISTRY OF POWER**  
**(Central Electricity Authority)**  
**ORDER**

New Delhi, 20th October, 2016

**S.O. 3287(E).**—Whereas M/s. CWRTL (Chhattisgarh – WR Transmission Limited), the applicant with its registered office at C – 105, Anand Niketan, New Delhi – 110021 and corporate office at 7A, Sambhav Building, Judges Bungalow road, Bodakdev, Ahmedabad, Gujarat – 380015 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “System Strengthening for IPPs in Chhattisgarh and Other generation projects in Western Region”.

And whereas CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 26/3/2015/SP&PA/1005-06 dated 24.04.2015 had granted prior approval under section 68 (1) of the Electricity Act, 2003 to M/s CWRTL for the transmission scheme “System Strengthening for IPPs in Chhattisgarh and Other generation projects in Western Region” with following scope of work:

**Transmission Lines:**

- 1) Gwalior – Morena 400 kV D/C (Quad) line
- 2) VindhyaChal-IV & V STPP – VindhyaChal Pool 400 kV 2<sup>nd</sup> D/C (Quad) line
- 3) Sasan UMPP – VindhyaChal Pool Station 765 kV S/C line
- 4) LILO of one circuit of Aurangabad – Padghe 765 kV D/C line at Pune
- 5) Raigarh (Kotra) – Champa (Pool) 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line
- 6) Champa (Pool) – Dharmjaigarh 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “System Strengthening for IPPs in Chhattisgarh and Other generation projects in Western Region” with the following scope of work:

**Transmission Lines:**

- (i) Gwalior – Morena 400 kV D/C (Quad) line
- (ii) VindhyaChal-IV & V STPP – VindhyaChal Pool 400 kV 2<sup>nd</sup> D/C (Quad) line
- (iii) Sasan UMPP – VindhyaChal Pool Station 765 kV S/C line
- (iv) LILO of one circuit of Aurangabad – Padghe 765 kV D/C line at Pune
- (v) Raigarh (Kotra) – Champa (Pool) 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line
- (vi) Champa (Pool) – Dharmjaigarh 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line

The Transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities: -

**i. Gwalior - Morena 400 kV D/C (Quad) line****State: Madhya Pradesh**

District	Tehsil	Name of Village
Gwalior	Gwalior	Adupura, Adupura Jahangir, Rawar, Rora,, Luknothi, Adarshpura, Adupura khalsa, Roara Ka Pura, Kosova, Kosuva Ka Pura, Jaddapura, Balram pura, Badimalpura, Banarpura, Aroli, Arroli, Bahangikalan, Bahangikhurd, Bandha, Bandholi, Bastari, Kui, Bhatpura, Bhatpura sani, Bhenda, Bhangel, Panchampura, Alinagar, Gurri, Miya ka Pura, Belha, Kashipur, Behata, Goshpura, Bhelakaln, Bhelakhurd, Bijoli, Bonli, Birja, Chandpura, Chittorgarh, Dagrau, Dhaneli, Dongarpurtal, Duhiya, Dwarkaganj, Ganeshpura, Gandapura, Gowai, Guthina, Guthina ka pura, Hiri, Ikehara, Ikehara ka pura, Jaggupura, Jagnanpurakaimpura, Kakrari, Kharghukheda, Kheda, Khedi, Khadarpura, Khodupura, Syahara, Khurdpura, LondraManpur, Manpur Arroli, Mahalpura, Moharmansingh Ka Pura, Mohnpur Mugalpura, Badi Mugal Pura, Parsen, Phoolpura, Piproli, Purasani, Rai, Ratwai, Ratwai ka pura, Saraspura, Sawari, Siholi, Soni, Surajpura, Suro, Syawari, Turakpura, Takipura, Tagori Ka Pura, Utila, Aaroli, Arupura, Bahadarpur, Badagaon, Balrampur, Bilheti, Birampura, Sailan Ka Pura, Sumerpada, Dubiya Ka Pura, Ganeshpura, Gowai, Hastinapur, Hasanpura, Jaguupura, Keshavpur, Thakuri ka Pura, Siroli, Soni, Dorgapurtal, Kempura, Janaroura, Pipal ka pura, Vairan Ka Pura, Tiholi, Santalpur, Sunarpura, Kheriya Modi, Santalpur, Salupura, Siroli, Siroli Ka Pura, Sumawali.
Bhind	Gohad	Bahadurpur, Sohli, Lachura, Lachura Ka Pura, Banjare ka pura, Gujjapura, Sohon, Maha, Tilori, Malanpur, Ghirongi, Khumah ka pura, Gurikha, Jhawalpura, Chak Jwalapur, Morar, Ruri ka Pura, Chauki Ka Pura, Baguli Ka Pura, Alori, Bankepura, Kharaua, Baguli Ka Pura, Mata Ka Pura, Chak Ka Pura, Siphon, Tukara, Tukera, Chak Tukera, Gurikha, Sarwa, Barawai, Tundila, Maho, Motisingh Ka Pura, Nawali, Jatpura, Joginagar, Bakshipura, Nonera, Chakmadhopur, Latkan ka pura, Echaya, Baknare ka pura, Ekahara Ka Pura, KheriyaJatab ka pura, Jogganagar, Piproli Ka Pura, Piparoli, Sarwa, Chhimaka, Punjabi Ka Pura, Turila, Ghaitan ka pura, Kathwa, Chak Jhawalapur, Sindhwari, Sisa Ka Pura, Sherpur.
Morena	Morena	Naugoan, Partappura, Parth ka pura, Chattripura, Rithorakalan, Aiti, Bakshi ka pura, Silgila, Sabdalpur, Bakshipura, Kanchan Ka Pura, Devisingh ka pura, Murela, Mitawali, Utila, Partapura, Mitawali Chak, Chak kishanpur, Parawali, Munhikapura, Amleda, Barahwali, Barhaoli, Barenda, Bhikharam Ka Pura, Churhela, Gadra, Gobra, Gospur, Indurakhi, Jainagar, Jarara, Jarerua, Labdhanpur, Lolakpura, Ransu, Major sahab ka pura, Udiyapura, Jatab ka pura, Jogganagar, Tukera, Sarva, Chhimka, Turila, Ghaitan ka pura, Kathwa, Munshi ka Pura, Hubha lal ka pura, Araoni, Kaji basai, Manpur, Biharilal ka Pura, Ardauni, Gulendri, Ranchauli, Indurki, Khiraoli, Rithora Khurd, Khataneka pura, Pilua, Gulendra, Naupura, Bisenta, Bamhrauli, Birtauli, Jaroni, Girgauni, Madan basai, Narsinghpur, Basahari, Dang ka Pura, Chharaka Pura, Kharakpur, Bharand, Bani, Barera, Pura Bhoj, sihora, Jainager, Churela, Jarara.

**i. VindhyaChal-IV & V STPP – VindhyaChal pool 400 kV D/C (Quad) 2<sup>nd</sup> line**

**State: Madhya Pradesh**

District	Tehsil	Name of Village
Singrauli	Singrauli	Telgawa, Matwi, Gahilgarh, Saraswah, Bhandawat, Matwani, Jaitpur, Pipra, Dhonti, Benauli, Intama, Sidhikala, Sidhikurd, Gara, Gidha Khanariya, Palaihan, Harhawah, Banauli, Hara, Gahilgarah, Dhont, Waidhan, Jamui, Kirkoli, Orhan, Ghurital, Ganiyari, Hirwai, Tiara, Kam, Ganahar, Sasan, Bheri, Karkota, Tusa, Juri, Amrtali, Shahpur, Juwari, Jayanagar, Chuchuriya, Chhiglwa, Kirkoli, Chandawal.
	Mada	Parasdehi, Okhrawal, Khamariya, Mahadeva, Amahara, Kerahan, Buchua.

**i. Sasan UMPP – VindhyaChal pool station 765 kV S/C line**

**State: Madhya Pradesh**

District	Tehsil	Name of Village
Singrauli	Singrauli	Sasan, Garahara, Sidhikala, Bheri, Chhigalwa, Harahwa, Gidda Khanaria, Jhanjhali, Keraha, Pedarwa, Sidhi Kalan, Sidhikurdh, Majhauri, Tiyara, Kam, Pipra, Palaihan.
	Mada	Okhrawal, Parasdehi, Khamariya, Mahadeva.

**ii. LILO of One Circuit of Aurangabad-Padghe 765 kV D/C line at Pune**

**Maharashtra**

District	Tehsil	Name of Village
Ahmednagar	Parner	Pokhari, Mhasoba Zap, Landgyachwadi, Kalyachiwadi, Godsyachiwadi, Manyachiwadi, Waphalyachiwadi, Chiknyachiwadi, Karegon, Karjule Harya, Palaspur, Katalwede, Nandur Pathar, Sawargaon, Karegaon, Pimpalgaon Rotha, Sumbewadi, Ambe dara, Khandobachwadi, Lamb dara, Bhosalewadi, Akkalwadi, Darodi, M warwada, Yahalwadi, Randhe, Wesdare, Padali Darya, Kalas, Garkhindi, Chordara, Jhap, Thakurwadi, Padali Ale, Lonimavala, Devi Bhoyare, Wadzire, Wadgaon Gund, Shirsole, Nighoj, Morwadi, Dhawanwadi, Wadner Budruk, Malwadi, Sherikasari, Alkuti, Pabal, Parandvalmala, Takali haji, Chombhut, Shirapur, Renawadi, Jadhavwadi, Sheri Koldara, Babhulwade, Abhalwadi.
Pune	Junnar	Shindewadi, Wharandwadi, Pemdhara wadi, Bhosale wadi, Kapurwadi, Jamblera, Shelkarwadi, Chikal Ohal, Nalawne, Ane, Gulunchiwadi, Anandwadi.
	Shirur	Vitthal Wadi, Rautwadi, Jambut, Saradwadi, Pimpale Khalsa, Chandoh, Fakate, Vadner Khurd, Takali Haji, Nimgaon Dude, Sawlewadi, Malwadi, Bhakare wadi, Tamkharwadi, Ravadewadi, Dongargan, Amdabad, Kardilwadi, Malthan, Nimgaon Bhogi, Dhok Sangavi, Sone Sangavi, Kawathe, Munjalwadi, Midgulwadi, Lakhewadi, Garkolwadi, Chincholi, Pimpri Dhumala, Koregaon, Ranjangaon, Khandale, Karanjawane, Nimgaon Mahalungi, Kasari, Kondhapuri, Waghale, Varude, Khairewadi, Shingadwadi, Ganegaon Dhumala, Ganegaon Khalsa, Hivare, Burunjwadi, Mukhai, Jategaon Budruk, Jategaon Khurd, Shikrapur, Dudewadi, Tamkharwadi, Gordewadi, Martandnagar, Kawad Vasti.

**iii. Raigarh(Kotra) – Champa (Pool) 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line**

**State: Chhattisgarh**

District	Tehsil	Name of Village
Raigarh	Raigarh	Bansia, Tarkela, Jogitarai, Loharsingh, Barabhatta, Aunrabhatta, Kurmapali, Gorra, Salhepali, Dulopur, Arsipali, Litaipali, Sarwani, Patelpali, Bijana, Telipali, Naurangpur, Kotara, Thakurpali, Tarapur, Balamgoda, Pacheda, Teka, Bokaramuda, Barpali, Jampali, Chhuhipali, Nansia, Kusmura, Khairmunda, Kulba.
Janjgir-Champa	Dabbara	Akoljamora, Saraipali, Kekrabhatta, Sukhda, Dhekunabhatha.
	Malkharaud	Bademudpar, Kirari, Jamgahan, Kirkar, Pota, Parmara, Mohtra, Nwagaon, Sarasdol, Birbhatha, Mukta, Dalapali, Kusmul, Bhathora, Karauwadhi.
	Jaijaipur	Dhanuharpara, Salani, Khamhardih, Murlidih, Khajurani, Kekrabhat, Bhothidih, Shikarin, Limtara, Kotetara, Thuthi, Dataud, Jhakhadih, Nandeli, Dhaurabhatha.

	Champa	Lakhali, Lakhuri, Mahuadih, Bamhanidih, Dahida, Amanara, Bhadra, Auradih, Sarwani, Koniyapat, Khapridih.
	Janjgir	Amoda, Bhaisda, Munund, Dhaneli, Dhurkot, Bhadesar, Mehanda, Sewai, Dharashiv, Khokhra, Kutra.
	Nawagarh	Jagmahant, Hardi, Dindoldih, Darri, Mahant.
	Akaltara	Ghanwa, Murlidih, Tilai, Taga.

**iv. Champa (Pool) – Dharmjaigarh 765 kV 2<sup>nd</sup> S/C line**

**State: Chhattisgarh**

District	Tehsil	Name of Village
Janjgir	Akaltara	Taga, Tilai, Putpura, Murli, Ghanwa, Gadholia, khokhra, amartal, Mudpar.
	Janjgir	Sabariya, Dera, Banari, Parsada, Bodsara, Seoni, Arsada, Khapridih, Kapan, Behadih, Hathitikra, Markadih, Naila, Kanai-Band, Suwormal, Seoni, Sarkho, Kharia, Ori-Kalan, Madwa, Madanpur, Basantpur, Ori-kela, Maharpura, Tendulbhata, Rainpur.
	Baloda	Karmandi, nawgaon, Karmora, Ponch, Bokrel, Kharmora, Karmanda, Kolihadeori, Ghatardahi, Khoha, Uslapur, Parsada, Pahariya, Parsabhata, Bhajalpur, Satti-Gudi, Kholida, Deori, Khaija, Limbhata, Gua-band, Nawapara, Bhatapara, Kandra, Purena, Tigripur, Bagdabri, Jogipali, Chhitapali, Agarkhar, Bel-tukri, Karma, Khaira, Khai-Bhata, Ghatwha, Pantora.
Korba	Kartala	Kanki, Baigapali, Tarda.
	Korba	Bhada, Kachri-maal, Baridhi, Akripali, Dharhabhata, Urga, Masangaon, Silhari, Bagbuda, Kumracholi, Asropali, Bhaisma, bhotali, Korbi, Bhatikuda, Murli, Ojhiyain, Gumiya, Kathrimaal, Birda, Chainpur, Saraisingar, Rangbel, Kanberi, Kudurmali, Derumal, Saragbundiya, Pahanda, Badhvabatha, Akharapalli, Semipalli, Kukricholi, Tilekela.

M/s CWRTL had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s CWRTL (Chhattisgarh – WR Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme “System Strengthening for IPPs in Chhattisgarh and Other generation projects in Western Region”. The details of the works are published in the Gazette of India dated 5<sup>th</sup> December – 11<sup>th</sup> December, 2015.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;
- (vi) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vii) M/s CWRTL shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 164/CWRTL/WR/PSP&PA-I/2016]

P. D. SIWAL, Secy. CEA